[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   17.12.2015   №   757

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Доступная среда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»  на 2015 – 2017 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.10.2013 № 492 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2015 – 2017 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 17.10.2014 № 546, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	2015 год – 85,0 тыс. рублей, в том числе: 10 тыс. рублей бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее- местный бюджет), 75,0 тыс. руб.- внебюджетные источники финансирования;
2016 год – 105,5 тыс. рублей, в том числе: 105,5 тыс. рублей - местный бюджет;
2017 год  - 11,5 тыс. руб., в том числе: 11,5 тыс. руб. -местный бюджет

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский  район»

Смоленской области                                                                                  А.Ф. Семенов

                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                      к постановлению Администрации

         муниципального образования

        «Демидовский район»

         Смоленской области

         от   17.12.2015   №   757

                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                       к муниципальной программе

                                                                                                                                                  «Доступная среда муниципального

                                                                                                                                                  образования «Демидовский район»

                                                                                                                          Смоленской области»

                                                                                                                      на 2015-2017 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
                                                               мероприятий по реализации муниципальной программы

«Доступная среда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»  на 2015 – 2017 годы

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнители мероприятий
программы
	Сроки реализации

	Объем финансирования

(тыс. рублей)

	всего
	2015
	2016
	2017

	I
	Цель муниципальной программы: повышение доступности информационных ресурсов для лиц с ограниченными возможностями

	1.
	Основное мероприятие:  обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями к пользованию информационными ресурсами

	1.1
	Организация ежегодных встреч Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» с руководителями общественных организаций инвалидов на заседаниях ВОИ и ВОС
	Финансирования не требует
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций, мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности
	Финансирования не требует
	Отдел по культуре,

Отдел по образованию
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	1.3
	Организация работы со средствами массовой информации (размещение информаций, статей по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов, размещение объявлений
	Финансирования не требует
	Отдел по информационной политике,

редакция газеты «Поречанка»
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	1.4
	Нестационарное обслуживание читателей-инвалидов
	Финансирования не требует
	Отдел по культуре

	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	1.5
	Взаимодействие с Холмовским домом-интернатом для инвалидов и престарелых, расположенном на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, по удовлетворению читательских запросов инвалидов и людей пожилого возраста, помощь в организации досуга
	Финансирования не требует
	Отдел по культуре

	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	II.
	Цель муниципальной программы: создание условий для улучшения качества жизни инвалидов

	2.
	Основное мероприятие:  повышение уровня социальной адаптации инвалидов

	2.1
	Проведение цикла встреч ко Дню пожилого человека «В кругу друзей»
	Финансирования не требует
	Отдел по культуре

	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	2.3
	Проведение  благотворительных акций
	Финансирования не требует

	Отдел по образованию
	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	2.4
	Проведение аудиоэкскурсии для детей –инвалидов «Мы познаем мир»

	Финансирования не требует
	Отдел по культуре

	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	2.5
	Обслуживание инвалидов по программе «Доброта»
	Финансирования не требует
	Отдел по культуре

	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	2.6
	Проведение цикла бесед о жизни и творчестве людей с ограниченными возможностями «Мир держится на добре»
	Финансирования не требует
	Отдел по культуре

	2015-2017
	х
	х
	х
	х

	2.7
	Организация выставок по декоративно-прикладному творчеству людей с ограниченными возможностями
	Местный бюджет
	Отдел по образованию
	2015-2017
	16,5
	5,0
	5,5
	6,0

	2.8
	Проведение районных спортивных мероприятий среди инвалидов

	Местный бюджет
	Отдел по образованию
	2015-2017
	15,5
	5,0
	5,0
	5,5

	III.
	Цель муниципальной программы: повышение  доступности социально значимых объектов

	3.
	Основное мероприятие:  обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями к социально значимым объектам

	3.1
	Установка пандуса на входе в Демидовский ДК
	Внебюджетные источники финансирования
	Отдел по культуре
	2015
	75,0
	75,0
	х
	х

	3.2
	Оборудование туалета для инвалидов-колясочников в МБУК ЦБС Демидовского района

	Местный бюджет
	Отдел по культуре
	2016
	95,0
	х
	95,0
	х

	Всего:

	202,0
	85,0
	105,5
	11,5

	Местный бюджет:

	2015-2017
	32,0
	10,0
	105,5
	11,5

	Внебюджетные источники финансирования

	2015-2016
	170,0
	75,0
	х
	х